
Башкортостан РеспубликаЪы 
Миэкэ районы муниципаль 

районьщ Яцы 1Сарамалы 
ауыл советы 

ауыл билэмэйе 
хакимиэте

Администрация 
сельского поселения 

Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района 

Миякинский район 
Республики Башкортостан

К А Р  АР № 31 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 октябрь 2023 й. 02 октября 2023 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан за 3 квартал 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Положением о бюджетном процессе в сельском поселении 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского 
поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан от 15.06.2020 № 54 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан» постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан за 3 квартал 2023 года по доходам в сумме 
2084613 рублей, по расходам в сумме 2078654,23 рублей, с превышением 
доходов над расходами (профицит) в сумме -5958,77 рублей и со 
следующими показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Новокарамалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 3 квартал 2023 года согласно приложению № 1;

- по расходам бюджета сельского поселения Новокарамалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 3 квартал 2023 года согласно приложению №2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан за 3 квартал 2023 года 
согласно приложению №3.



2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан за 3 квартал 2023 года в Совет сельского 
поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации сельского поселения Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлению оставляю за 
собой.

Глава сельского поселения
% s t  if.

И.В. Павлов

■■-''ЦГТГо Г
л, -'4 А  Л й  н  °  Т  / 7 *

• • #  К



П р и л о ж е н и е  №  1 к П о стан о в л ен и ю  А д м и н и ст р ац и и  
с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  Н о в о к ар ам ал и н ск и й  с е л ь с о в е т  

м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  М иякинский р а й о н  Р есп у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н  о т  0 2 .1 0 .2 0 2 3 г . №  31

кш нилнвние игидже1с1
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

за 3 квартал 2023 г.
пл nnvnnay

Е д .И зм .: руб.

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я
Код

строки
Код д о х о д а  по б ю д ж етн о й  

к л а с си ф и к а ц и и

У тв ер ж д е н н ы е
б ю д ж е тн ы е
н а з н а ч е н и я

И сп о л н ен о
Н е и с п о л н е н н ы е

н а з н а ч е н и я

1 2 3 4 5 6

Д оход ы  б ю д ж ета  -  всего 0 1 0 X 2  9 4 4  9 9 1 ,6 0 2  0 8 4  6 1 3 ,0 0 8 6 0  3 7 8 ,6 0

в т о м  чи сл е :

Н А ЛО ГО ВЫ Е И Н ЕН А Л О ГО В Ы Е ДО Х О Д Ы 0 1 0 0 0 0  1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 2 6  0 0 0 ,0 0 183  116 ,0 0 4 4 2  8 8 4 ,0 0

НАЛОГИ НА П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 0 1 0 0 0 0  1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 3 2  114 ,3 0 17 8 8 5 ,7 0

Н ал о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 0 1 0 0 0 0  1 0 1 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 5 0  0 0 0 ,0 0 3 2  1 1 4 ,3 0 17 8 8 5 ,7 0

Н ал о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , и сто ч н и к о м  ко то р ы х  я в л я е т с я  н ал о го вы й  аген т , з а  
и скл ю ч ен и ем  д о х о д о в , в  о тн о ш ен и и  ко то р ы х  и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н а л о г а  о с у щ е с т в л я ю т с я  в 
с о о тв е тс тв и и  с о  с т а т ь я м и  2 2 7 , 2 27 .1  и 2 2 8  Н а л о го в о го  к о д ек с а  Р о сси й ск о й  Ф ед е р а ц и и , а  т ак ж е  д о х о д о в  
о т  д о л е в о г о  у ч асти я  в  о р ган и зац и и , п о л у ч ен н ы х  в  в и д е  д и в и д е н д о в

0 1 0 0 0 0  1 0 1 0 2 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 5 0  0 0 0 ,0 0 31 6 2 2 ,4 8 18 3 7 7 ,5 2

Н ал о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , и сто ч н и ко м  ко то р ы х  я в л я е т с я  н ал о го вы й  аген т , з а  
и скл ю ч ен и ем  д о х о д о в , в о тн о ш ен и и  ко то р ы х  и с ч и с л е н и е  и  у п л а т а  н а л о г а  о с у щ е с т в л я ю т с я  в 
со о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  2 2 7 , 2 27 .1  и  2 2 8  Н а л о го в о го  к о д ек с а  Р о с с и й с к о й  Ф ед е р а ц и и , а  т а к ж е  д о х о д о в  
о т  д о л е в о г о  у ч асти я  в  о р га н и за ц и и , п о л у ч ен н ы х  в  в и д е  д и в и д е н д о в  (су м м а  п л а т е ж а  (п е р е р а с ч е т ы , 
н ед о и м к а  и з ад о л ж е н н о с т ь  п о  с о о т в е т с т в у ю щ е м у  п л атеж у , в  т о м  ч и с л е  по  о тм ен ен н о м у )

0 1 0 0 0 0  1 0 1 0 2 0 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 31 6 1 9 ,1 5 0 ,0 0

Н ал о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в , и сточ н и ком  ко то р ы х  я в л я е т с я  н ал о го вы й  аген т , з а  
и скл ю ч ен и ем  д о х о д о в , в о тн о ш ен и и  ко то р ы х  и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н а л о г а  о с у щ е с т в л я ю т с я  в 
со о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  2 2 7 , 2 27 .1  и 2 2 8  Н а л о го в о го  к о д ек с а  Р о с с и й с к о й  Ф ед е р а ц и и , а  т а к ж е  д о х о д о в  
о т  д о л е в о г о  у ч асти я  в  о р ган и зац и и , п о л у ч ен н ы х  в  в и д е  д и в и д е н д о в  (сум м ы  д е н е ж н ы х  взы ск ан и й  
(ш т р а ф о в ) по с о о т в е т с т в у ю щ е м у  п л а те ж у  с о г л а с н о  з а к о н о д а т е л ь с т в у  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и )

0 1 0 0 0 0  1 0 1 0 2 0 1 0 0 1 3 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 3 ,3 3 0 ,0 0

Н ал о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , п о л у ч ен н ы х  ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и  в  с о о т в е т с т в и и  со  
с т а т ь е й  2 2 8  Н ал о го во го  к о д ек с а  Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и 0 1 0 0 0 0  1 0 1 0 2 0 3 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 4 9 1 ,8 2 0 ,0 0

Н ал о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , п о л у ч ен н ы х  ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и  в  с о о т в е т с т в и и  со  
с т а т ь е й  2 2 8  Н ал о го во го  к о д ек с а  Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и  (су м м а  п л а т е ж а  (п е р е р а с ч е т ы , н е д о и м к а  и . 
з ад о л ж е н н о с т ь  по со о т в е т с т в у ю щ е м у  п л атеж у , в  то м  ч и с л е  по  о тм ен ен н о м у )

0 1 0 0 0 0  1 0 1 0 2 0 3 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 4 7 1 ,8 2 0 ,0 0

Н ал о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , п о л у ч ен н ы х  ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и  в с о о т в е т с т в и и  со  
с т а т ь е й  2 2 8  Н ал о го во го  к о д ек с а  Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и  (сум м ы  д е н е ж н ы х  в зы ск ан и й  (ш т р а ф о в ) по 
со о тв е тс тв у ю щ е м у  п л атеж у  с о г л а с н о  з а к о н о д а т е л ь с т в у  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и )

0 1 0 0 0 0  1 0 1 0 2 0 3 0 0 1 3 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 2 0 ,0 0 0 ,0 0

НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 0 1 0 0 0 0  1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 6 8  0 0 0 ,0 0 130  7 1 0 ,5 9 4 3 7  2 8 9 ,4 1

Н ал о г  н а  и м у щ ест во  ф и з и ч е с к и х  ли ц 0 1 0 0 0 0  1 0 6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 51 0 0 0 ,0 0 1 3 1 3 ,3 8 4 9  6 8 6 ,6 2

Н ал о г  н а  и м у щ ест во  ф и з и ч е с к и х  ли ц , в з и м а е м ы й  по с т а в к а м , п р и м е н я е м ы м  к о б ъ е к т а м  
н ал о го о б л о ж ен и я , р асп о л о ж ен н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 0 1 0 0 0 0  1 0 6 0 1 0 3 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 51 0 0 0 ,0 0 1 3 1 3 ,3 8 4 9  6 8 6 ,6 2

Н ал о г  н а  и м у щ ест во  ф и з и ч е с к и х  ли ц , в з и м а е м ы й  п о  с т а в к а м , п р и м е н я е м ы м  к о б ъ е к т а м  
н ал о го о б л о ж ен и я , р а с п о л о ж е н н ы м  в  гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (су м м а  п л а т е ж а  (п е р е р а с ч е т ы , 
н е д о и м к а  и з ад о л ж е н н о с т ь  по с о о т в е т с т в у ю щ е м у  п л атеж у , в  т о м  ч и с л е  по  о тм ен ен н о м у )

0 1 0 0 0 0  1 0 6 0 1 0 3 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 1 3 1 3 ,3 8 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н алог 0 1 0 0 0 0  1 0 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 5 1 7  0 0 0 ,0 0 1 2 9  397 ,21 ^ 3 8 7  6 0 2 ,7 9

З е м е л ь н ы й  н ал о г  с  о р ган и зац и й 0 1 0 0 0 0  1 0 6 0 6 0 3 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 1 4  0 0 0 ,0 0 135  1 6 6 ,3 7 7 8  8 3 3 ,6 3

З е м е л ь н ы й  н ал о г  с  о р га н и за ц и й , о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч астк о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр ан и ц ах  

сел ь ск и х  п о с е л е н и й 0 1 0 0 0 0  1 0 6 0 6 0 3 3 1 0 0 0 0 0 1 1 0 2 1 4  0 0 0 ,0 0 135  166 ,3 7 7 8  8 3 3 ,6 3

З е м е л ь н ы й  н ал о г  с  о р га н и за ц и й , о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч астк о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр ан и ц ах  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (су м м а  п л а т е ж а  (п е р е р а с ч е т ы , н е д о и м к а  и з а д о л ж е н н о с т ь  по со о т в е т с т в у ю щ е м у  
п латеж у , в то м  ч и с л е  п о  о тм ен ен н о м у ) 0 1 0 0 0 0  1 0 6 0 6 0 3 3 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 135  166 ,3 7 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н ал о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц 0 1 0 0 0 0  1 0 6 0 6 0 4 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 3 0 3  0 0 0 ,0 0 -5  7 6 9 ,1 6 3 0 8  7 6 9 ,1 6

З е м е л ь н ы й  н ал о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч астк о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в  гр ан и ц ах  
с е л ь с к и х  п о сел ен и й 0 1 0 0 0 0  1 0 6 0 6 0 4 3 1 0 0 0 0 0 1 1 0 3 0 3  0 0 0 ,0 0 -5  7 6 9 ,1 6 3 0 8  7 6 9 ,1 6

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч астк о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в  гр ан и ц ах  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (су м м а  п л а т е ж а  (п е р е р а с ч е т ы , н е д о и м к а  и з а д о л ж е н н о с т ь  по со о тв е тс тв у ю щ е м у  
п латеж у , в  том  ч и с л е  по о тм ен ен н о м у ) 0 1 0 0 0 0  1 0 6 0 6 0 4 3 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 -5  7 6 9 ,1 6 0 ,0 0

ГО С У Д А РС ТВ ЕН Н А Я  ПОШ ЛИНА 0 1 0 0 0 0  1 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 0 0 ,0 0

Г о с у д а р с тв е н н а я  п о ш л и н а  з а  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й  (з а  и ск л ю ч ен и ем  д е й с т в и й , 
с о в е р ш а е м ы х  кон сульски м и  у ч р е ж д е н и я м и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ) 0 1 0 0 0 0  1 0 8 0 4 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 0 0 ,0 0

Г о с у д а р с тв е н н а я  п о ш л и н а  з а  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й  д о л ж н о с тн ы м и  л и ц а м и  о р ган о в  
м естн о го  са м о у п р а в л е н и я , у п о л н о м о ч ен н ы м и  в  с о о т в е т с т в и и  с  з ак о н о д а т е л ь н ы м и  ак та м и  Р осси й ск о й  
Ф е д е р а ц и и  н а  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й 0 1 0 0 0 0  1 0 8 0 4 0 2 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 0 0 ,0 0

З А Д О Л Ж Е Н Н О С Т Ь  И П Е Р Е Р А С Ч Е Т Ы  П О  О Т М Е Н Е Н Н Ы М  НАЛОГАМ , С Б О Р А М  И ИНЫМ 

О Б Я ЗА Т Е Л Ь Н Ы М  ПЛАТЕЖ АМ 0 1 0 0 0 0  1 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 7 ,0 5 0 ,0 0

Н алоги  н а  и м у щ ест во 0 1 0 0 0 0  1 0 9 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 7 ,0 5 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  (по о б я з а т е л ь с т в а м , в о зн и кш и м  д о  1 я н в а р я  2 0 0 6  года) 010 0 0 0  1 0 9 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 7 ,0 5 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  (по о б я з а т е л ь с т в а м , в озн и кш и м  д о  1 я н в а р я  2 0 0 6  года), м о б и л и зу ем ы й  н а  
тер р и т о р и я х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 0 1 0 0 0 0  1 0 9 0 4 0 5 3 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 7 ,0 5 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н ал о г  (по о б я з а т е л ь с т в а м , в о зн и кш и м  д о  1 я н в а р я  2 0 0 6  го д а), м о б и л и зу ем ы й  на 
тер р и т о р и я х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (су м м а  п л а т е ж а  (п е р е р а с ч е т ы , н е д о и м к а  и з а д о л ж е н н о с т ь  по 
с о о т в е т с т в у ю щ е м у  п л атеж у , в  т о м  ч и с л е  по  о тм е н е н н о м у ) 0 1 0 0 0 0  1 0 9 0 4 0 5 3 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 7 ,0 5 0 ,0 0

ДО Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  ИМ УЩ ЕСТВА, Н А Х О Д Я Щ ЕГО С Я  В ГО С У Д А РС Т В Е Н Н О Й  И 
М УНИЦИПАЛЬНОЙ С О Б С Т В Е Н Н О С Т И 0 1 0 0 0 0  1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 15 120 ,4 7 0 ,0 0

Д оход ы , п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н ой  п л а т ы  з а  п е р е д а ч у  в  в о з м е з д н о е  п о л ь з о в а н и е  
го су д ар ствен н о го  и м у н и ц и п альн ого  и м у щ е с т в а  ( з а  и ск л ю ч ен и ем  и м у щ е с т в а  б ю д ж етн ы х  и ав т о н о м н ы х  
у чреж д ен и й , а  т ак ж е  и м у щ е с т в а  г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и т ар н ы х  п р ед п р и я ти й , в  то м  
ч и с л е  казенны х) 0 1 0 0 0 0  1 1 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 ,0 0 1 5  1 2 0 ,4 7 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е го с я  в  о п е р а т и в н о м  у п р а в л ен и и  о р га н о в  
го су д ар ств ен н о й  в л а с т и , о р га н о в  м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я ,  о р г а н о в  у п р а в л ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  
вн ебю дж етн ы м и  ф о н д а м и  и с о зд а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (з а  и ск л ю ч ен и ем  и м у щ е с т в а  б ю д ж етн ы х  и 
ав т о н о м н ы х  у чреж д ен и й ) 0 1 0 0 0 0  1 1 1 0 5 0 3 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 ,0 0 15  1 2 0 ,4 7 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  сд ач и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е го с я  в  о п е р а т и в н о м  у п р а в л ен и и  о р га н о в  у п р а в л ен и я  
сел ь с к и х  п о с е л е н и й  и с о зд а н н ы х  и м и  у ч р еж д ен и й  ( з а  и ск л ю ч ен и ем  и м у щ е с т в а  м ун и ц и п ал ьн ы х  
б ю д ж етн ы х  и а в т о н о м н ы х  у чр еж д ен и й ) 0 1 0 0 0 0  1 1 1 0 5 0 3 5 1 0 0 0 0 0 1 2 0 0 ,0 0 15  120 ,4 7 0 ,0 0

Д О Х О Д Ы  О Т О КАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х УСЛУГ И КО М П ЕН СА Ц И И  З А Т Р А Т  ГО СУ Д А РСТВА 0 1 0 0 0 0  1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2  0 0 0 ,0 0 2  163 ,5 9 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  о к а за н и я  п л атн ы х  у слуг (р а б о т) 0 1 0 0 0 0  1 1 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 0 0 ,0 0

П рочи е  д о х о д ы  о т  о к а за н и я  п л атн ы х  услуг (р а б о т) 0 1 0 0 0 0  1 1 3 0 1 9 9 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 0 0 ,0 0

П рочи е  д о х о д ы  о т  о к а за н и я  п л атн ы х  услуг (р а б о т)  п о л у ч а т е л я м и  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
0 1 0 0 0 0  1 1 3 0 1 9 9 5 1 0 0 0 0 0 1 3 0 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  к о м п ен сац и и  з а т р а т  г о с у д а р с т в а 0 1 0 0 0 0  1 1 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 0 ,0 0 2  163 ,5 9 0 ,0 0



'

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я
Код

строки
Код д о х о д а  по  б ю д ж етн о й  

к л а с си ф и к а ц и и

У тв ер ж д ен н ы е
б ю д ж етн ы е
н а з н а ч е н и я

И сп о л н ен о
Н еи сп о л н ен н ы е

н а з н а ч е н и я

1 2 3 4 5 6

Д оход ы , п о сту п аю щ и е в  п о р я д к е  в о з м е щ е н и я  р а с х о д о в ,  п о н е с е н н ы х  в с в я зи  с  э ксп л у ат ац и ей  
и м у щ ест в а 0 1 0 0 0 0  1 1 3 0 2 0 6 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 0 ,0 0 2  163 ,5 9 0 ,0 0

Д оход ы , п о сту п аю щ и е в  п о р я д к е  в о з м е щ е н и я  р а с х о д о в ,  п о н е с е н н ы х  в с в я зи  с  э ксп л у ат ац и ей  
и м у щ е с т в а  сел ь ск и х  п о с е л е н и й 0 1 0 0 0 0  1 1 3 0 2 0 6 5 1 0 0 0 0 0 1 3 0 0 ,0 0 2  163 ,5 9 0 ,0 0

Ш ТРАФ Ы , САНКЦИИ, В О ЗМ Е Щ Е Н И Е  У Щ ЕР Б А 0 1 0 0 0 0  1 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4  0 0 0 ,0 0 3  0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0

А д м и н и с т р ат и в н ы е  ш т р а ф ы , у с т а н о в л е н н ы е  з а к о н а м и  с у б ъ е к т о в  Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и  об  
а д м и н и стр ат и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х 0 1 0 0 0 0  1 1 6 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 4 0 4  0 0 0 ,0 0 3  0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0

А д м и н и ст р ат и в н ы е  ш т р а ф ы , у с т а н о в л е н н ы е  з а к о н а м и  с у б ъ е к т о в  Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и  о б  
а д м и н и стр ат и в н ы х  п р ав о н ар у ш ен и я х , з а  н а р у ш е н и е  м у н и ц и п ал ьн ы х  п р а в о в ы х  ак то в 0 1 0 0 0 0  1 1 6 0 2 0 2 0 0 2 0 0 0 0 1 4 0 4  0 0 0 ,0 0 3  0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0

Б Е З В О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О СТУ П Л ЕН И Я 0 1 0 0 0 0  2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2  3 1 8  9 9 1 ,6 0 1 901 4 9 7 ,0 0 4 1 7  4 9 4 ,6 0

Б Е З В О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С ТУ П Л ЕН И Я  О Т  ДРУ ГИ Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С ТЕМ Ы  Р О С С И Й С К О Й  
Ф ЕДЕРАЦ И И 0 1 0 0 0 0  2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2  3 1 8  9 9 1 ,6 0 1 901 4 9 7 ,0 0 4 1 7  4 9 4 ,6 0

Д о т ац и и  б ю д ж етам  б ю д ж етн о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 0 1 0 0 0 0  2 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 1 2 0 5  0 0 0 ,0 0 9 0 3  7 4 7 ,0 0 301 2 5 3 ,0 0

Д о т ац и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж етн о й  о б е с п е ч е н н о с т и  и з  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п ал ьн ы х  р а й о н о в , городски х 
округов с  вн утри городски м  д е л е н и е м 0 1 0 0 0 0  2 0 2 1 6 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 5 0 1 2 0 5  0 0 0 ,0 0 9 0 3  7 4 7 ,0 0 301 2 5 3 ,0 0

Д от ац и и  б ю д ж етам  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е тн о й  о б е с п е ч е н н о с т и  и з  б ю д ж е то в  
м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в 0 1 0 0 0 0  2 0 2 1 6 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 5 0 1 2 0 5  0 0 0 ,0 0 9 0 3  7 4 7 ,0 0 301 2 5 3 ,0 0

С у б вен ц и и  б ю д ж е та м  б ю д ж етн о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 0 1 0 0 0 0  2 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 1 2 7  4 0 0 ,0 0 9 5  5 5 0 ,0 0 31 8 5 0 ,0 0

С у б вен ц и и  б ю д ж е та м  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  во и н ско го  у ч е т а  о р га н а м и  м естн о го  
са м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п ал ьн ы х  и го р о д ски х  округов 0 1 0 0 0 0  2 0 2 3 5 1 1 8 0 0 0 0 0 0 1 5 0 1 2 7  4 0 0 ,0 0 9 5  5 5 0 ,0 0 31 8 5 0 ,0 0

С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  вои н ского  у ч е т а  о р ган ам и  
м е с тн о го  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п ал ьн ы х  и  го р о д ски х  округов 0 1 0 0 0 0  2 0 2 3 5 1 1 8 1 0 0 0 0 0 1 5 0 127  4 0 0 ,0 0 9 5  5 5 0 ,0 0 31 8 5 0 ,0 0

И ны е м еж б ю д ж етн ы е  т р а н с ф е р т ы 0 1 0 0 0 0  2 0 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 8 9 2  5 9 1 ,6 0 8 7 3  2 0 0 ,0 0 19 3 9 1 ,6 0

М еж б ю д ж етн ы е т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р а зо в а н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  
ч а с ти  п о л н ом очи й  по р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о го  з н а ч е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  с  зак л ю ч ен н ы м и  
с о гл аш ен и я м и 0 1 0 0 0 0  2 0 2 4 0 0 1 4 0 0 0 0 0 0 1 5 0 3 1 2  5 9 1 ,6 0 2 9 3  2 0 0 ,0 0 19 3 9 1 ,6 0

М еж б ю д ж етн ы е т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  из б ю д ж е то в  
м у н и ц и п ал ьн ы х  р а й о н о в  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  по  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м естн о го  зн а ч е н и я  
в  со о т в е т с т в и и  с  з ак л ю ч ен н ы м и  с о гл а ш е н и я м и 0 1 0 0 0 0  2 0 2 4 0 0 1 4 1 0 0 0 0 0 1 5 0 3 1 2  5 9 1 ,6 0 2 9 3  2 0 0 ,0 0 1 9  3 9 1 ,6 0

П рочи е  м еж б ю д ж етн ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е та м 0 1 0 0 0 0  2 0 2 4 9 9 9 9 0 0 0 0 0 0 1 5 0 5 8 0  0 0 0 ,0 0 5 8 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П рочи е  м еж б ю д ж етн ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 0 1 0 0 0 0  2 0 2 4 9 9 9 9 1 0 0 0 0 0 1 5 0 5 8 0  0 0 0 ,0 0 5 8 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П рочи е  м еж б ю д ж етн ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  р а с х о д н ы е  
о б я з а т е л ь с т в а ,  во зн и к аю щ и е  при вы п о л н е н и и  п о л н о м о ч и й  о р га н о в  м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я  по 
о т д е л ь н ы м  в о п р о с а м  м естн о го  з н а ч е н и я 0 1 0 0 0 0  2 0 2 4 9 9 9 9 1 0 7 2 0 1 1 5 0 8 0  0 0 0 ,0 0 8 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П рочи е  м еж б ю д ж етн ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (м е р о п р и я т и я  по 
б л аго у стр о й ств у  т е р р и т о р и й  н а с е л е н н ы х  пунктов, ко м м у н ал ь н о м у  х о зя й с тв у , о б е с п е ч е н и ю  м е р  
п о ж ар н о й  б е зо п а с н о ст и  и о х р а н е  о к руж аю щ ей  с р е д ы  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о сел ен и й )

0 1 0 0 0 0  2 0 2 4 9 9 9 9 1 0 7 4 0 4 1 5 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П рочи е  б е з в о з м е з д н ы е  п о сту п л ен и я  о т  други х  б ю д ж е т о в  б ю д ж етн о й  с и с т е м ы 0 1 0 0 0 0  2 0 2 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 9 4  0 0 0 ,0 0 2 9  0 0 0 ,0 0 6 5  0 0 0 ,0 0

П рочи е  б е з в о з м е з д н ы е  п о сту п л ен и я  о т  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в 0 1 0 0 0 0  2 0 2 9 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 9 4  0 0 0 ,0 0 2 9  0 0 0 ,0 0 6 5  0 0 0 ,0 0

П рочи е  б е з в о з м е з д н ы е  п о сту п л ен и я  в  б ю д ж е ты  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  о т  б ю д ж е то в  м ун и ц и п ал ьн ы х  
р а й о н о в 0 1 0 0 0 0  2 0 2 9 0 0 5 4 1 0 0 0 0 0 1 5 0 9 4  0 0 0 ,0 0 2 9  0 0 0 ,0 0 /  6 5  0 0 0 ,0 0



П р и лож ен и е  №  2 к П остан ов лен и ю  А д м инистрац ии  
с е л ьск о го  п о с е л е н и я  Н овокарам али н ски й  с е л ь с о в е т  

м уници пального  р ай о н а  М иякинский р ай он  Р еспублики  
Б аш кортостан  о т  02 .10 .2023г. № 3 1

Исполнение бюджета
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

за 3 квартал 2023 г. 
по расходам

Ед.И зм .: руб.

Н а и м ен о в ан и е  п о к азат ел я
Код

строки
Код р а с х о д а  по бю дж етн ой  

класси ф и к ац и и

У тв ерж ден н ы е
бю д ж етн ы е
н азн ач ен и я

И сполнено
Н еи сп олн ен н ы е

н азн ач ен и я

1 2 3 4 5 6
Р асх о д ы  бю дж ета  - всего 200 X 3  0 7 6  975 ,0 7 2 078  654 ,2 3 998  320 ,84
в  то м  чи сл е :

О БЩ ЕГО СУ Д А РСТВЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 200 0 0 0  0 1 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 1 954  483 ,4 7 1 316  681 ,7 3 6 3 7  801 ,74
Ф ункциони рование вы сш его  долж н остн ого  л и ц а  су б ъ е к т а  Р осси й ской  Ф е д е р а ц и и  и м уници пального  
о б р азо в ан и я 200 0 0 0  0 1 0 2  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 7 0 5  000 ,00 566  834 ,70 138 1 6 5 .Х
М униц ипальная п р ограм м а « Р а з в и т и е  м у н и ц и п ал ьн о й  служ бы  в сел ь ск и х  п о с е л е н и я х  м уници пального  
р ай о н а  М иякинский р ай он  Р есп убли ки  Б аш ко р то стан » 200 0 0 0  0 102  1 9 0 0 0 0 0 0 0 0  000 705  000 ,00 566  834 ,70 138 1 6 5 .Х
П одп рограм м а « П овы ш ен и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м ун и ц и п альн ого  у п р а в л ен и я , оп ти м и зац и я  з а т р а т  и 
р азв и ти е  ресурсного  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п альн ой  служ бы » 200 0 0 0  0 102  1 9 2 0 0 0 0 0 0 0  000 705  000 ,00 566  834 ,70 138 1 6 5 .Х
О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  « Р е а л и з а ц и я  з а д а ч  и ф ункци й  во зл о ж ен н ы х  н а  А д м и н и страц и и  сел ьски х  
п осел ен и й  м уници пального  р а й о н а  М иякинский р ай он  Р есп у б л и ки  Б аш кортостан » 200 0 0 0  0 102  1 9 2 0 1 0 0 0 0 0  000 705  000 ,00 566  834 ,70 138 1 6 5 .Х
Г л а в а  м уници пального  о б р а зо в а н и я 200 0 0 0  0 1 0 2  1 9 2 0 1 0 2 0 3 0  000 7 0 5  000 ,00 566  834 ,70 138 165.3С
Р асх о д ы  н а  вы п л аты  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н ен и я  ф ункци й государствен н ы м и  
(м уници пальны м и) о р ган ам и , казен н ы м и  у ч р еж д ен и я м и , ор ган ам и  у п р а в л ен и я  государствен н ы м и  
вн ебю дж етны м и ф о н д ам и 200 000  010 2  1920 1 0 2 0 3 0  100 705  000 ,0 0 566  834 ,70 138 1 6 5 .Х
Р асх о д ы  на вы п латы  п е р с о н а л у  госу д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) органов 200 000  010 2  1 9 2 0 1 0 2 0 3 0  120 7 0 5  000 ,00 566  834 ,70 138 1 6 5 .Х
Ф онд о п л аты  тр у д а  го су д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) органов 200 000  010 2  1920 1 0 2 0 3 0  121 541 500 ,00 457  512 ,55 8 3  987 ,45
В зносы  по о б я з а те л ь н о м у  с о ц и ал ьн о м у  с т р ах о в ан и ю  на в ы п л аты  ден еж н о го  с о д ер ж ан и я  и ины е 
вы п л аты  работн и кам  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) орган ов 200 000  010 2  1920 1 0 2 0 3 0  129 163 500 ,00 109 322 ,15 5 4  177,85
Ф ункциони рование П р а в и те л ь с тв а  Росси й ской  Ф ед ер ац и и , вы сш и х  и сп о л н и тел ьн ы х  органов 
государствен н ой  в л аст и  су б ъ ек то в  Росси й ской  Ф ед ер ац и и , м естн ы х  адм и н и стр ац и й

200 0 0 0  010 4  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 1 2 4 7  433 ,47 748  793 ,03 4 9 8  6 40 ,4^
М униц ипальная п ро гр ам м а  « Р а з в и т и е  м у н и ц и п альн ой  служ бы  в сел ь с к и х  п о сел ен и я х  м уници пального  
р ай о н а  М иякинский р ай он  Р есп убли ки  Б аш ко р то стан » 200 0 0 0  0 1 0 4  1 9 0 0 0 0 0 0 0 0  000 1 2 4 7  433 ,4 7 7 4 8  793 ,03 4 9 8  640,4-1
П одп рограм м а « П овы ш ен и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м ун и ц и п альн ого  у п р а в л ен и я , оп ти м и зац и я  з а т р а т  и 
р а зв и ти е  ресурсного  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п альн ой  служ бы » 200 0 0 0  0 1 0 4  1 9 2 0 0 0 0 0 0 0  000 1 2 4 7  433 ,4 7 7 4 8  793 ,03 4 9 8  640 ,44
О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  « Р е а л и з а ц и я  з а д а ч  и ф ункци й  во зл о ж ен н ы х  н а  А д м и н и страц и и  сел ьски х  
п осел ен и й  м уници пального  р а й о н а  М иякинский р ай о н  Р есп у б л и ки  Б аш кортостан » 200 0 0 0  0 1 0 4  1920 1 0 0 0 0 0  000 1 2 4 7  433 ,4 7 7 4 8  793 ,03 4 9 8  640 ,44
А пп араты  органов го су д ар ствен н о й  в л а с т и  Р есп убли ки  Б аш кортостан 200 000  010 4  1920 1 0 2 0 4 0  000 1 2 4 7  433 ,4 7 748  793 ,03 498  640 ,44
Р асх о д ы  на вы п латы  п ер со н ал у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н ен и я  ф ункци й  го суд арствен н ы м и  
(м уници пальны м и) о р ган ам и , казен н ы м и  у ч р еж д ен и я м и , о р ган ам и  у п р а в л ен и я  государствен н ы м и  
вн ебю дж етны м и ф о н д ам и 200 000  010 4  1920 1 0 2 0 4 0  100 9 5 4  000 ,0 0 5 8 5  793 ,27 368  206 ,73
Р асх о д ы  на вы п л аты  п е р с о н а л у  го су д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) органов 200 000  010 4  1920 1 0 2 0 4 0  120 954  000 ,0 0 585  793 ,27 368  206 ,73
Ф онд о п л аты  тр у д а  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) органов 200 000  010 4  1920 1 0 2 0 4 0  121 732  700 ,00 4 6 0  213 ,38 2 7 2  486 ,6 2
В зносы  по о б я з а те л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р ах о в ан и ю  н а  в ы п л а ты  ден еж н о го  со д ер ж ан и я  и ины е 
вы п л аты  работн и кам  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) орган ов 200 000  010 4  1920 1 0 2 0 4 0  129 221 300 ,0 0 125 579 ,89 95 720,11
Закупка то в ар о в , р а б о т  и  у слуг д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д ар ств ен н ы х  (м уници пальны х) нужд 200 000  010 4  1920 1 0 2 0 4 0  200 2 9 0  433 ,4 7 161 945 ,76 128 487,71
И ны е закупки т о в а р о в , р а б о т  и услуг д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) нужд

200 000  010 4  1920 1 0 2 0 4 0  240 290  433 ,4 7 161 945 ,76 128 487,71
Закупка то в ар о в , р а б о т  и у слуг в с ф е р е  ин ф о р м ац и о н н о -ко м м у н и кац и о н н ы х  технологий 200 000  0 1 0 4 4 .^ 2 0 1 0 2 0 4 0  242 52 780 ,0 0 3 0  022,71 2 2  757 ,29
П рочая закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 200 000  010 4  1920 1 0 2 0 4 0  244 193 232 ,03 110  717 ,90 82 514 ,13
Закупка энергети чески х  р есу р со в 200 000  010 4  1920 1 0 2 0 4 0  247 44 421 ,44 21 205 ,1 5 *■ 2 3  216 ,2 9
И ны е бю дж етн ы е асси гн ов ан и я 200 000  010 4  1920 1 0 2 0 4 0  800 3  000 ,0 0 1 054 ,00 1 946 ,00
У плата н алогов, с б о р о в  и ины х п л атеж ей 200 000  010 4  1920 1 0 2 0 4 0  850 3  000 ,00 1 054 ,00 1 946 ,00
У плата прочих н алогов, сб о р о в 200 000  010 4  1 9 20102040  852 3  000 ,0 0 1 054 ,00 1 946 ,00
Д ругие о б щ его су д ар ствен н ы е  воп росы 200 000  0 1 1 3  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 2 050 ,0 0 1 054 ,00 996 ,00
М униц ипальная п ро гр ам м а  « Р а з в и т и е  ж и ли щ н о-ком м ун альн ого  х о з я й с т в а  сел ь ск и х  п осел ен и й  
м уници пального  рай о н а  М иякинский р ай о н  Р есп у б л и ки  Б аш ко р то стан » 200 0 0 0  0 1 1 3  1 7 00000000  000 2 050 ,0 0 1 054 ,00 996 ,0 0
П одп рограм м а « Б л аго у стр о й ств о  т е р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  пунктов с е л ьск о го  п о сел ен и я » 200 0 0 0  0 1 1 3  1720 0 0 0 0 0 0  000 2  050 ,0 0 1 054 ,00 996 ,0 0
О сн ов н ое  м ер о п р и я ти е  «Б л аго у ст р о й ств о  те р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  пунктов сел ьск и х  п о сел ен и й »

200 0 0 0  0 1 1 3  1720 1 0 0 0 0 0  000 2  050 ,0 0 1 054 ,00 996 ,0 0
С о д ер ж ан и е  и об сл у ж и ван и е  м уни ц и п альн ой  казны 200 0 0 0  0 1 1 3  1 7 20109040  000 2 050 ,0 0 1 054 ,00 996 ,00
И ны е бю дж етн ы е асси гн о в ан и я 200 0 0 0  0 1 1 3  1720 1 0 9 0 4 0  800 2  050 ,0 0 1 054 ,00 996 ,00
У п лата  н алогов, с б о р о в  и ины х п л атеж ей 200 0 0 0  0 1 1 3  1720 1 0 9 0 4 0  850 2 050 ,0 0 1 054 ,00 996 ,00
У п лата  прочих н алогов, сб о р о в 200 000  0 1 1 3  1 7 20109040  852 2 050 ,0 0 1 054 ,00 996 ,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ О Б О РО Н А 200 000  020 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 127  400 ,0 0 74 099 ,58 53  300 ,42
М оби ли зац и он н ая и в н ев о й ск о в ая  подготовка 200 000  020 3  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 127  400 ,0 0 7 4  099 ,58 53  300 ,42
М униц ипальная п ро гр ам м а  « Р а з в и т и е  м у н и ц и п ал ьн о й  служ бы  в  с ел ьск и х  п о с е л е н и я х  м уници пального  
р а й о н а  М иякинский р ай он  Р есп убли ки  Б аш ко р то стан » 200 0 0 0  0 2 0 3  1900 0 0 0 0 0 0  000 127  400 ,0 0 7 4  0 99 ,58 53  300 ,42
П од п рограм м а « П овы ш ен и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м у н и ц и п альн ого  у п р а в л ен и я , оп ти м и зац и я  з а т р а т  и 
р а зв и ти е  ресурсного  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п альн ой  служ бы » 200 000  020 3  1920 0 0 0 0 0 0  000 127  4 0 0 ,0 0 7 4  0 99 ,5 8 53  300 ,42
О сн ов н ое  м ер о п р и я ти е  « О су щ еств л ен и е  вои нского  у ч ет а» 200 000  020 3  1920 3 0 0 0 0 0  000 127  400 ,00 74 099 ,58 53  300 ,42
С убвенц ии  на о су щ еств л ен и е  перви чн ого  вои нского  у ч ет а  на т е р р и т о р и я х , гд е  отсутствую т воен н ы е 
ком и ссари аты 200 000  020 3  1920 3 5 1 1 8 0  000 127  4 0 0 ,0 0 7 4  099 ,58 53  300 ,4 2
Р асх о д ы  н а  вы п л аты  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н ен и я  ф ункци й государствен н ы м и  
(м уници пальны м и) о р ган ам и , к азен н ы м и  у ч р еж д ен и я м и , ор ган ам и  у п р а в л ен и я  государствен н ы м и  
вн ебю дж етны м и ф о н д а м и 200 000  020 3  1920 3 5 1 1 8 0  100 121 200,00 70 599,58 50  500 ,42
Р асх о д ы  на вы п латы  п ер со н ал у  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) о р ган ов 200 0 0 0  020 3  1920 3 5 1 1 8 0  120 121 2 0 0 ,0 0 7 0  599  58 50  500 ,42
Ф онд оп л аты  тр у д а  госу д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) о р ган ов 200 000  020 3  1920 3 5 1 1 8 0  121 S3 087 ОС 5^ 300,75 38  786 ,25
В зносы  по о б я зател ь н о м у  со ц и ал ь н о м у  с т р ах о в ан и ю  н а  в ы п л а ты  д ен еж н о го  со д ер ж ан и я  и ины е 
вы п л аты  работн и кам  госу д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) о р ган ов 200 0 0 0  0 2 0 3  1920 3 5 1 1 8 0  129 23 113,00 3 5 8 .5 3 i 1 1 7 1 4 ,1 7
Закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) нужд 200 000  020 3  1920 3 5 1 1 8 0  200 6200,00 з -о :  :с  2  8 0 0 ,0 0

И ны е закупки то в ар о в , р а б о т  и услуг д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) нужд

200 000  020 3  1920 3 5 1 1 8 0  240 6  2СС.0С 9 4 Х  о :  2 800 ,0 0
П р о ч ая  закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 200 000  020 3  1920 3 5 1 1 8 0  244 6  2СО,ОС з - : с  : : 2  8 0 о,оо
НАЦИОНАЛЬНАЯ Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И П РА В О О Х РА Н И ТЕЛ ЬН А Я Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 200 000  030 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 7  500 ,00 '  з х  :с  о.оо
З а щ и та  н а с е л е н и я  и т е р р и т о р и и  о т 'ч р е зв ы ч ай н ы х  си туац и й  при родн ого  и техногенн ого  х а р а к те р а , 
п ож ар н ая  б езо п асн о ст ь 200 000  031 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 7 500 ,0 0 ■ 5 Х  ОС 0,00
М униц ипальная п р ограм м а « Р а з в и т и е  ж и ли щ н о-ком м ун альн ого  х о з я й с т в а  с ел ьск и х  п о сел ен и й  
м уници пального  р ай о н а  М иякинский р ай он  Р есп у б л и ки  Б аш кортостан » 200 000  031 0  1700 0 0 0 0 0 0  000 7  500 ,00 ~ 5 Х Х  0,00
П одп рограм м а «П р о ти в о п о ж ар н ая  б е зо п а с н о ст ь , с о д е р ж а н и е  п роти воп ож арн ой  техники» 200 000  031 0  1740 0 0 0 0 0 0  000 7  500 ,00 0,00
О сн ов н ое  м ер о п р и я ти е  «П р о ти в о п о ж ар н ая  б е зо п а с н о ст ь » 200 000  031 0  1740 1 0 0 0 0 0  000 7 500 ,00 0,00
М ероп ри я ти я по р азв и ти ю  и н ф р астр у кту р ы  о б ъ е к т о в  п роти воп ож арн ой  служ бы 200 000  031 0  1740 1 2 4 3 0 0  000 7 500 ,00 0,00
Закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) нужд 200 000  0 3 1 0  1740 1 2 4 3 0 0  200 7 500 ,00 7  5 Х  X  0 ,00
И ны е закупки то в ар о в , р а б о т  и услуг д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) нужд

200 0 0 0  0 3 1 0  1 7 4 0 1 2 4 3 0 0  240 7 500 ,00 7  5 0 0  X  0 ,00
П рочая закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 200 0 0 0  0 3 1 0  1740 1 2 4 3 0 0  244 7 500 ,00 7  5СС Х ; 0 ,00



Н аи м е н о в а н и е  п о к а за т е л я
Код

строки
Код р а с х о д а  по бю дж етн ой  

к л асси ф и к ац и и

У тв ерж ден н ы е
бю д ж етн ы е
н азн ач ен и я

И сполнено
Н еи сп олн ен н ы е

н азн ач ен и я

1 2 3 4 5 6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000  0 4 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 3 7 7  591 ,6 0 2 9 3  200 ,00 84 391 ,60

Д орож ное хо зяй ств о  (д орож н ы е ф о н д ы ) 200 0 0 0  0 4 0 9  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 312  591 ,60 2 9 3  200 ,00 19 391 ,60

М униц ипальная п р о гр ам м а  « Т р ан сп о р тн о е  р а зв и т и е  сел ь с к и х  п о с е л е н и й  м уници пального  рай о н а  
М иякинский р ай о н  Р есп убли ки  Б аш кортостан » . 200 000  040 9  18000 0 0 0 0 0  000 312  591 ,60 293  200 ,0 0 19 391 ,60

П одп рограм м а « С о д ер ж ан и е  д о р о г  с ел ьск и х  п о с е л е н и й  и п о в ы ш ен и е  б езо п асн о ст и  д орож ного  
д ви ж ен и я» 200 000  040 9  1 810000000  000 312  591 ,6 0 2 9 3  200 ,00 19 3 9 1 .Х

О сн овн ое  м ер о п р и я ти е  « С о д ер ж ан и е  д о р о г  сел ь с к и х  п о с е л е н и й  и п о в ы ш ен и е  б езо п асн о ст и  д орож ного  
д в и ж е н и я » . 200 0 0 0  0 4 0 9  18101 0 0 0 0 0  000 312  591 ,6 0 2 9 3  200 ,00 19 3 9 1 X

Д орож ное хозяй ств о 200 000  0 409  1 8 1 0 1 0 3 1 5 0  000 312  591 ,60 2 9 3  200 ,0 0 19 391 ,60

Закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) нужд 200 000  0 409  18101 0 3 1 5 0  200 312  591 ,60 2 9 3  200 ,0 0 19 3 9 1 X

И ны е закупки то в ар о в , р а б о т  и  услуг д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) нужд
200 000  0 409  18101 0 3 1 5 0  240 312  591 ,60 293  200 ,0 0 19 391 ,60

П рочая закупка т о в а р о в , р а б о т  и услуг 200 000  0 409  18101 0 3 1 5 0  244 312  591 ,6 0 2 9 3  200 ,00 19 391 ,60

Д ругие воп росы  в о б л асти  н ац и о н аль н о й  экономики 2 0 0 000  0 412  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 6 5  000 ,0 0 0,00 6 5  0 Х , Х

М ун иц ипальная п ро гр ам м а  « Р а з в и т и е  ж и ли щ н о-ком м ун альн ого  х о з я й с т в а  сел ь с к и х  п осел ен и й  
м уници пального  р ай о н а  М иякинский р ай о н  Р есп у б л и ки  Б аш кортостан » 200 0 0 0  0 412  1 7 0 0 0 0 0 0 0 0  000 6 5  000 ,0 0 0,00 65  000 ,Х -

П одп рограм м а « Б л аго у стр о й ств о  те р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  пунктов сел ьск о го  п о сел ен и я » 200 0 0 0  0 412  1 7 2 0 0 0 0 0 0 0  000 65  000 ,00 0 ,00 6 5  0 0 0 ,X

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  «Б л аго у ст р о й ств о  те р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  пунктов сел ь с к и х  п осел ен и й »
200 000  0 4 1 2  1 7 2 0 1 0 0 0 0 0  000 6 5  000 ,0 0 0,00 6 5  0 0 0 ,X

П р о в ед ен и е  р а б о т  по з ем л еу ст р о й ств у 200 000  0412 1 7 2 0 1 0 3 3 3 0  000 65  000 ,00 0,00 65  0 Х , Х

Закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) нужд 200 000  0412 17201 0 3 3 3 0  200 6 5  000 ,0 0 0,00 65  0 Х , Х

И ны е закупки т о в а р о в , р а б о т  и услуг д л я  о б е с п е ч е н и я  госу д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) нужд
200 000  0 412  17201 0 3 3 3 0  240 6 5  000 ,0 0 0 ,00 6 5  0 Х , Х

П рочая закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 200 000  0 412  17201 0 3 3 3 0  244 6 5  000 ,00 0 ,00 65  0 Х , Х

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ Х О ЗЯ Й С Т В О 200 0 0 0  0 5 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 6 0 9  000 ,0 0 386  172,92 222  827 ,0с

Б лагоустрой ств о 200 0 0 0  0 5 0 3  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 4 9 3  929 ,45 386  172 ,92 107 756 ,53

М униц ипальная п ро гр ам м а  « Р а з в и т и е  ж и ли щ н о-ком м ун альн ого  х о з я й с т в а  с ел ьск и х  п о сел ен и й  
м уници пального  р ай о н а  М иякинский р ай о н  Р есп у б л и ки  Б аш кортостан » 200 000  050 3  1700 0 0 0 0 0 0  000 4 9 3  929 ,4 5 386  172,92 107 756 ,53

П одп рограм м а « Б л аго у стр о й ств о  те р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  пунктов сел ьск о го  п о сел ен и я » 200 000  050 3  1720 0 0 0 0 0 0  000 4 9 3  929 ,4 5 386 172,92 107 756 ,53

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  «Б л аго у ст р о й ств о  те р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  пунктов сел ьск и х  п о сел ен и й »
200 000  0 5 0 3 1 7 2 0 1 0 0 0 0 0  000 4 9 3  929 ,45 386  172,92 107 756 ,5 3

М ероприятия по б л агоустрой ств у  те р р и т о р и й  н а с е л е н н ы х  пунктов 200 000  050 3  1720 1 0 6 0 5 0  000 2 5  000 ,00 2 5  000 ,00 0 , Х

Закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) нужд 200 000  050 3  1720 1 0 6 0 5 0  200 2 5  000 ,00 2 5  000 ,00 0 , Х

И ны е закупки то в ар о в , р а б о т  и услуг д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) нужд
200 0 0 0  0 5 0 3  1 7 2 0 1 0 6 0 5 0  240 2 5  000 ,0 0 2 5  000 ,00 о : :

П р о ч ая  закупка т о в а р о в , р а б о т  и услуг 200 000  0 5 0 3  1 7 2 0 1 0 6 0 5 0  244 2 5  000 ,0 0 2 5  000 ,0 0 о.х
И ны е м еж бю дж етн ы е т р а н с ф е р т ы  на ф и н а н с и р о в а н и е  м ер о п р и я ти й  по благо у стр о й ств у  тер р и т о р и й  
н а сел ен н ы х 200 000  0 5 0 3 1 7 2 0 1 7 4 0 4 0  000 384  929 ,45 2 7 7  172,92 107 756 ,53

Закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) нужд 200 000  0 5 0 3 1 7 2 0 1 7 4 0 4 0  200 384  929 ,45 277  172,92 107 756 ,53

И ны е закупки то в ар о в , р а б о т  и услуг д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) нужд
2 0 0 000  050 3  17201 7 4 0 4 0  2 4 0 384  929 ,45 277  172 ,92 107 756 ,5 3

П рочая закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 200 000  050 3  17201 7 4 0 4 0  244 2 6 4  929 ,45 230  216 ,7 5 34 712 ,70

Закупка э н ергети чески х  р есу р со в 200 000  050 3  17201 7 4 0 4 0  247 120  000 ,0 0 4 6  956 ,17 73 043 ,83

С о ф и н ан си р о в ан и е  р асх о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в , возн и каю щ и х  при  в ы п о л н ен и и  п олном очи й  органов 
м естного  сам о у п р ав л ен и я  по о тд ел ь н ы м  в о п р о с а м  м естн ого  зн а ч е н и я 200 000  050 3  17 2 0 1 S 2 0 1 0 000 84 000 ,0 0 84  000 ,00 0,00

Закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) нужд 200 000  050 3  17 2 0 1 S 2 0 1 0  200 8 4  000 ,0 0 84 000 ,00 0,00

И ны е закупки то в ар о в , р а б о т  и услуг д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) нужд
200 000  050 3  17201S 2 0 1 0  240 84  000 ,00 84  000 ,0 0 0,00

П р о ч ая  закупка т о в а р о в , р а б о т  и  услуг 200 000  0 5 0 3  17201S 2 0 1 0  244 84  000 ,00 84  000 ,00 0 ,00

Д ругие воп росы  в о б л асти  ж или щ н о-ком м ун альн ого  х о з я й с т в а 200 000  0505 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 115 070 ,55 0 ,00 115 070 ,5 5

М униц ипальная п р о гр ам м а  « Р а з в и т и е  ж илищ но-коммунал'Ъ ного х о з я й с т в а  с ел ьск и х  п осел ен и й  
м уници пального  р ай о н а  М иякинский р ай о н  Р есп у б л и ки  Б аш кортостан » 200 000  0 505  17000 0 0 0 0 0  000 115  070 ,55 0 ,00 i  115 070 ,55

П одп рограм м а « Р е а л и з а ц и я  м ер о п р и я ти й  в о б л а с т и  ж или щ н о-ком м ун альн ого  х о з я й с т в а  сельского  
п о сел ен и я » 200 0 0 0  0 505  1 7 1 0 0 0 0 0 0 0  000 115  070 ,5 5 0,00 115 070 ,55

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  « Р е а л и з а ц и я  м ер о п р и я ти й  в о б л а с т и  Ж КХ с ел ьск и х  п осел ен и й  м уници пального  
р ай о н а  М иякинский Р еспублики  Б аш кортостан » 200 0 0 0  0 5 0 5  1 7 1 0 1 0 0 0 0 0  000 115 070 ,5 5 0,00 115 070 ,55

И ны е м еж бю дж етн ы е т р а н с ф е р т ы  на ф и н а н с и р о в а н и е  м ер о п р и я ти й  по благо у стр о й ств у  тер р и т о р и й  
н асел ен н ы х 200 000  0 505  17101 7 4 0 4 0  000 115 070 ,5 5 0,00 115 070 ,55

Закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) нужд 200 000  0 505  17101 7 4 0 4 0  200 115 070 ,55 0,00 115 070 ,55

И ны е закупки то в ар о в , р а б о т  и услуг д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) нужд
200 0 0 0  0 505  1 7 1 0 1 7 4 0 4 0  2 4 0 115 070 ,55 0 ,00 115 070 ,5 5

П р о ч ая  закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 200 000  0 505  1710 1 7 4 0 4 0  2 4 4 115  070 ,5 5 0,00 115 070 ,5 5

О БРА ЗО В А Н И Е 200 000  070 0  ОООООООООС О Х 1 000 ,0 0 1 000 ,00 0,00

П р о ф е с с и о н а л ь н ая  п одготовка, п ер еп о д го то в ка  и п о в ы ш ен и е  квал и ф и кац и и 200 000  070 5  ОООООООООС Х С 1 000 ,0 0 1 000 ,0 0 0,00

М униц ипальная п ро гр ам м а  « Р а з в и т и е  м у н и ц и п альн ой  служ бы  в с ел ьск и х  п о с е л е н и я х  м уници пального  
р ай о н а  М иякинский р ай он  Р есп убли ки  Б аш ко р то стан » 2 0 0 0 0 0  070 5  1 9 0 0 0 0 0 0 0 0  Х О 1 000 ,00 1 ооо.х 0,00

П одп рограм м а « П овы ш ен и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м ун и ц и п альн ого  у п р а в л ен и я , оп ти м и зац и я  з а т р а т  и 
р а зв и ти е  ресурсного  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п альн ой  служ бы » 2 0 0 0 0 0  070 5  1S200O X 0C  Х С 1 000 ,0 0 1 осах 0,00

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  « Р е а л и з а ц и я  з а д а ч  и ф ункций во зл о ж ен н ы х  на А д м и н и страц и и  сел ьски х  
п осел ен и й  м уници пального  р ай о н а  М иякинский р ай о н  Р есп у б л и ки  Б аш кортостан » 200 0 0 0  0 7 0 5  1S201ООООО Х С 1000,00 1 ооо.х 0,00

П ереподготовка и п о в ы ш ен и е  квал и ф и кац и и  к адр о в 200 Х С  0 7 0 5  1S 20M 297C  Х С 1 х с х 1 х о х 0 ,00

Закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м уници пальны х) нужд 200 0 0 0  0 7 0 5  192014257“  2 Х 1 Х С  X 1 х а  оо 0 ,00

И ны е закупки то в ар о в , р а б о т  и услуг д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д ар ств ен н ы х  (м уници пальны х) нужд
200 0 0 0  0 70 5  1 S 2 0 K 2 9 7 B  £•*•: * лд_  X 1 з х ,х 0 ,00

П р о ч ая  закупка то в ар о в , р а б о т  и услуг 200 о о о о т с б  * г 2 Г 4 2 = ~ : * Х С  X * :са х 0 ,00

Р е з у л ь т а т  и сп олн ен и я б ю д ж ета  (д еф и ц и т /п р о ф и ц и т) 450 X -  Г  9 E S 4 - 5 =55.77 X



Приложение № 3 к Постановлению Администрации сельского 
поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан от 02.10.2023г. №31

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района Республики Башкортостан за 3 квартал 2023года

Ед.Изм.: руб.

Код бюджетной 
классификации

Наименование кода бюджетной 
классификации Назначено Сумма

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета сельского 
поселения

131 983,47 -5 958,77

01 05 02 0105 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения

-2 944 991,60 -2 131 537,70

01 05 02 0105 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения

3 076 975,07 2 125 578,93

i


